是 否 85,000.00 16,437.49 54,705.11 64.36 2025年

6月末
否 是 不适用 / 不适用 不适用 30,294.89

其他
超募

资金

补流

还贷
是 否 28,222.81 8,000.00 24,222.81 85.83 / 否 是 不适用 / 不适用 不适用 4,000.00

合计 / / / / 113,222.81 24,437.49 78,927.92 / / / / / / / / 34,294.89

江苏常青树新材料科技股份有限公司2025 年半年度报告

27/165

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：万元

用途 性质

拟投入超募资金

总额

（1）

截至报告期末累计

投入超募资金总额

（2）

截至报告期末累

计投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)
备注

永久补充流

动资金
补流还贷 28,222.81 24,222.81 85.83 无

合计 / 28,222.81 24,222.81 / /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 4月 11日 55,000.00 2025年 4月 11日 2026年 4月 10日 14,800.00 否

其他说明

公司使用暂时闲置募集资金购买的现金管理产品为定期型结构性存款，属于保本型产品，安

全性高，不存在变相改变募集资金用途的行为，不影响募投项目正常进行，不存在损害股东利益

的情形。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

江苏常青树新材料科技股份有限公司2025 年半年度报告

28/165

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
20,939.45 75.00 9,422.7525 9,422.7525 30,362.2025 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,939.45 75.00 9,422.7525 9,422.7525 30,362.2025 75.00
其中：境内非国有

法人持股
297.25 1.06 133.7625 133.7625 431.0125 1.06

境内自然

人持股
20,642.2 73.94 9,288.99 9,288.99 29,931.19 73.94

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
6,980.3 25.00 3,141.135 3,141.135 10,121.435 25.00

1、人民币普通股 6,980.3 25.00 3,141.135 3,141.135 10,121.435 25.00
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 27,919.75 100.00 12,563.8875 12,563.8875 40,483.6375 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2024年度利润分配方案中向全体股东以资本公积每股转增 0.45股，共转增 125,638,875

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，2024 年度利润分配方案实施完成后，截止报告期末公司股份总数由 27,919.7500

万股增加至 40,483.6375万股，对报告期内每股收益等财务指标产生摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

江苏常青树新材料科技股份有限公司2025 年半年度报告

29/165

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

金连琴 83,592,645 0 37,616,690 121,209,335 首次公开发行股

份上市
2026-04-10

孙秋新 59,087,355 0 26,589,310 85,676,665 首次公开发行股

份上市
2026-04-10

孙杰 35,670,000 0 16,051,500 51,721,500 首次公开发行股

份上市
2026-04-10

雷树敏 24,766,000 0 11,144,700 35,910,700 首次公开发行股

份上市
2026-04-10

严大景 3,306,000 0 1,487,700 4,793,700 首次公开发行股

份上市
2026-04-10

镇江河边草股

权投资管理合

伙企业（有限

合伙）

1,653,000 0 743,850 2,396,850 首次公开发行股

份上市
2026-04-10

镇江新区谨阳

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

1,319,500 0 593,775 1,913,275 首次公开发行股

份上市
2026-04-10

合计 209,394,500 0 94,227,525 303,622,025 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 19,413
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻

结情况
股东性质

股份

状态

数

量

金连琴 37,616,690 121,209,335 29.94 121,209,335 无 0 境内自然

人

孙秋新 26,589,310 805,676,665 21.16 85,676,665 无 0 境内自然

人

孙杰 16,051,500 51,721,500 12.78 51,721,500 无 0 境内自然

人

雷树敏 11,144,700 35,910,700 8.87 35,910,700 无 0 境内自然

人

严大景 1,487,700 4,793,700 1.18 4,793,700 无 0 境内自然

人

镇江河边草股权投资管

理合伙企业（有限合伙）
743,850 2,396,850 0.59 2,396,850 无 0 境内非国

有法人

镇江新区谨阳股权投资

合伙企业（有限合伙）
593,775 1,913,275 0.47 1,913,275 无 0 境内非国